РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   РЫБИНСКИЙ РАЙОН

ДВУРЕЧЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

08.05.2013                                              с.Двуречное                                                № 33-94 р

О внесении изменений в Решение Двуреченского сельского

Совета депутатов от 26.09.2005 г. № 4-7р «О введении земельного

налога на территории Двуреченского сельсовета»

          На основании статьи 5 части первой, главы 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Постановления правительства Красноярского края от 30.11.2012 г. № 629-п «Об утверждении результатов государственной оценки земель сельскохозяйственного назначения Красноярского края», в соответствии с заключением юридической экспертизы муниципальных правовых актов № 24-05073 от 17.04.2013 года, № 24-05434 от 24.04.2013 года управления территориальной политики Губернатора Красноярского края, руководствуясь Уставом Двуреченского сельсовета, Двуреченский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
        1. Пункт 5 Решения исключить.

        2. Подпункт 3 пункта 3 Решения исключить.

        3.  Таблицу приложения 1 Решения изложить в следующей редакции:

                                                                                                                  Приложение № 1

Налоговые ставки земельного налога

(% от кадастровой стоимости земельных участков)

	Вид разрешенного использования земельных участков
	(% от кадастровой стоимости земельных участков)

	               1
	             2
	                 3

Земли населенных пунктов

	Дачные, садоводческие и огороднические хозяйства
	0,3

                              Земли сельскохозяйственного назначения
	Земельные участки

сельскохозяйственного назначения с кадастровой стоимостью за 1 кв.м.
- до 2,0 руб.

- с 2,0 руб. до 5,0 руб.

- с 5,01 руб. до 11,0 руб.
	0,3

0,2

0,1

Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Земельные участки под объектами ЖКХ
	0,3

       4. Решение Двуреченского сельского Совета депутатов № 31-86 р от 22.03.2013 года считать недействительным.

       5.  Решение вступает в силу после его официального опубликования  в газете «Двуреченские вести» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2013 года.
                   Глава сельсовета                                                С.А.Дыбов